
. FAKULTA sTBoJilí
) totooocrt*,

UtvIvřmzITY
V PLZNI

oponentn í posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

oponent bakalríře práce:

Richard Dušrík

Ing. Nikol KUCHTOVÁ, Katedra prumyslového inženýrství a
managementu, Západoěeská univerzita v Plzni

Student si jako námět bakalařské práce zvolil řešení problematiky facility managementu,
CAFM systémů a jejich propojení s digitrálním podnikem. V práci nejprve teoreticky popisuje
digitrílní podnik, facility management a následně dojde v práci k vytečení přínosů ze zavedeni
facility managementu a rryrovnání se CAFM systémů s různorodými typy podniků. Práce
splňuje požadovaný rozsah (83 stran), obsahuje 46 obrér,k:ů.

Bakalařská práce je teoretického charakteru a je velmi dobře zpracovétna. Za pozitivni
povaŽuji vyčerpávající stručnost popisu známých poznatků s odvolríním na literární pramen.
Text práce je členěn logicky a přehledně do kapitol, které na sebe navazují.

Kapitolu 3. _ Výběr vhodné metodiky pro oblast menších a středních podniků hodnotím jako
velmi dobrou. Stručně a jasně vystihuje rozdí|y v metodice zavádění facility managementu do
odlišných podniků dle jejich velikosti.

Následující kapitola se zabývá přínosy ze zavederi facility managementu do prumyslového
podniku. Student popisuje výhody facility managementu v podniku. Zaměřuje se kromě
ekonomických přínosů i na mimoekonomické, které jsou neméně důležité. V této kapitole
jsou popisoviíny i jednotlivé vybrané CAFM systémy, které jsou dostatečně popsiány, ale dle
mého nároru neodpovídají zce|a obsahu této kapitoly a měly by byt zaŤazeny do samostatné
kapitoly.

V poslední kapitole bylpředstaven vybraný CAFM software GT Facility' kÍery se používá na
Západoěeské univerzitě v Plmi. Student se zaměřil na modul Pasport a provedl praktická
měření pod vedením Ing. Jana Kratochvíla, Dis. Výsledky měření byly zaneseny do
programu GT Facility a v budoucnu budou dá|evyuŽivžny.

Celkově hodnotím předloženou diplomovou práci klasifikačním stupněm _ výborně a
doporučuji ji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasiťrkace (n e h o dí c í š lcr tn ě t e ) vyborně
velmidsbře
ffi
nerryneve+

Místo. dne: Plzeň. 30.7 .20|4


